
Utgivelse NR 3.

Leder
Hvem kan være medlemmer i 
Foreningen 2 foreldre?

Det er ikke slik at man må ha en 
utfordring i forbindelse med et 
samlivsbrudd for å være medlem 
hos oss. F2F arbeider for at barn 
som har 2 hjem ikke skal miste 
kontakt med foreldre, besteforel-
dre, tanter, onkler og søsken. Barn 
skal ha 2 trygge hjem  . 
Dette betyr at det arbeidet F2F 
gjør berører ca 1/3 av den Norske 
befolkning.

Vi ønsker at barn ikke skal miste 
kontakt med dem de er glad i. Det 
betyr at F2F må være på banen 
hele tiden i politiske miljøer slik 
at vi kan påvirke politikere til å få 
et lovverk som likestiller forel-
drene. 
Dette arbeidet kan støttes ved å 
melde seg inn som medlem eller 
støttemedlem på www.f2f.no.
Hvis det er noen medlemmer som 
ønsker å skrive noe om situas-
jonen sin er vi veldig glade for 
det. Vi ønsker å kunne dele flere 
historier igjennom “medlemsbla-
det”. Vi legger ikke inn navn hvis 
du vil være anonym.
Send mail til raymond.walm-
estad@broadpark.no.

Vi ønsker å tilrettelegge best 
mulig slik at vi kan skape trygge 
familieforhold for barn med 2 
hjem, så enkelt men alikevel så 
vanskelig.

Utgivelser av Bladet: 
Håper alle får glede av bladet som 
skal fortelle om Foreningen 2 
foreldres tilbud til medlemmer og 
oppdatering fra arbeidet vi gjør 
Vi forsøker å sende ut bladet i 
mars, juni, september og desem-
ber.

Jo flere medlemmer F2F har, vil 
vi ha større tyngde for å gjøre noe 
med de utfordringer som vi jobber 
med.

F2F Vestfold fylkeslag
Raymond
Leder 

Leserinnlegg
”Doffen har dævva”
Etter å ha brukt en del tid til å 
dvele rundt det med ”det beste for 
barnet”  eller ”Til barnets beste” 
så er jeg nå ennå mer forvirret. Så 
dette var kanskje det man kaller 
bortkastet tid. Eller det man i 
akademiske kretser ville hal kalt 
”unødvendig ressursbruk, uten 
økonomisk gevinst”
For det er viktig å få inn termi-
nologien i denne sammenheng. 
Vi foreldre som har den evnen til 
å irettesette våre nye borgere, og 
fortelle dem hva som er rett og 
galt. Og som har utviklet evnen 
til å skille sant fra usant. Og ikke 
minst evnen til å sette oss selv til 
siden, og kun fokusere på det som 
er” til det beste” for denne nye 
borgeren. Men skinnet bedrar, for 
det er ikke bare barna som må gå 
på skole, de voksne også. Hele 
tiden. Vi lærer hele tiden å bli de 

”perfekte forbrukere”  Av ting og 
tang , men også av familien. ”Det 
er viktig å realisere seg selv” slik 
at man kan få en tittel på ringek-
lokka, selv om man må stå alene 
på gravsteinen. Den eneste sanne 
verdi, er vist nok penger i dette 
samfunnet. Og den mest kjente 
muligheten til å få tak i disse 
pengene på, er å bytte dem mot 
tid. Familiens tid. Men det å tjene 
penger er som spillegalskap, man 
kan bli hektet. Jeg sier ikke med 
dette at det er galt å jobbe. Men er 
det til ”barnets beste” å bli jaget 
gjennom mange faste ritualer hver 
morgen, før man blir lempet inn i 
barnehage eller SFO. Og å måtte 
være der til en eller annen kom-
mer å henter… like stresset som 
på morgenen. Om kvelden må 
vi voksne  ha tid til oss selv, på 
helsestudio eller noe, for å holde 
oss i form, Klærne skal sitte pent, 
og man føler seg attraktiv på alle 
måter og være klar til å skaffe 
ennå mer penger. 
Det er mange som sliter med det 
å være ”sliten”. Er vi kanskje 
ikke ment for å være roboter som 
produserer papir ting og tang 
+barn til samfunnet. Er det rett 
og slett slik at vi har bommet på 
målet. Og prioriterer hjelpemidler 
fremfor de vi er ment til å hjelpe? 
Er det barna som maser om stor 
båt, hytte på fjellet, større hus og 
moteriktig inventar?  De pleier 
å ha mindre ønsker som, TID til 
å spille monopol, TID til å spille 
badminton, TID til å få sove på 
fanget, å kjenne varmen fra den 
det er mest glad i ,i hele verden…
…Å være trygg, i en kjærlig 
familie med TID. Jeg tror at det 
å ta seg tid, tåle, og det å føle at 
man er tålt for den man er… Vise 
sårbarhet, og ta seg TID til en/ei 
som er såret, styrker fellesskapet, 
og de sterke båndene i og uten-
for familien….  Så er vi voksne 
så flinke like vell? til å tenke på 
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Nyhetsbilde

Barneombud
Reidar Hjermann fortsetter som 
barneombud

Regjeringen utnevner i dag nytt 
barneombud. Settestatsråd for 
barne- og likestillingsministeren, 
justisminister Knut Storberget, 
inviterer til pressekonferanse 20.6 
kl. 12.00 i Regjeringskvartalet

Sakkyndige
Regjeringen vil kvalitetssikre 
sakkyndiges rapporter i barnever-
nsaker og foreslår en egen barne-
sakkyndig kommisjon. Kommis-
jonen skal kontrollere rapportene, 
som ofte legges til grunn for vik-
tige avgjørelser i barnevernsaker. 
Lovforslaget passerte statsråd 
fredag.

- Beslutninger i barnevernsaker 
kan få avgjørende betydning for 
barns utvikling og livskvalitet. 
Avgjørelsene kan også ha dypt-
gripende virkninger for barnets 
foreldre. Derfor må det stilles 
store krav til det arbeidet som 
gjøres i barnevernsaker. Rapporter 
fra de sakkyndige må kunne sikres 
opp mot kvalitetskrav som det er 
mulig å kontrollere. En barnesak-
kyndig kommisjon imøtekommer 
det behovet, sier barne- og likes-
tillingsminister Anniken Huitfeldt.

Kommisjonen skal vurdere rap-
porter fra sakkyndige engasjert 
av barneverntjenesten, og sak-
kyndige oppnevnt av fylkesnemnd 
og domstoler. Også rapporter 
utarbeidet av privat engasjerte 
sakkyndige skal forelegges kom-

Tilbud til våre                   
medlemmer
Samtaler
I tillegg til møtene første torsdag 
i hver måned har vi også støtte 
til medlemmer via telefon. Alle i 
styret kan ringes til når du trenger 
hjelp. 
se WWW.F2F.NO for telefon nr.

Medlemsmøter
Vi jobber med å lage 
medlemmsmøter for -08 og -09 
følg med!

Støttegruppe
Samtaler for foreldre som har gått 
fra hverandre hvor man kan få 
hjelp til samværsordninger, regler 
og praktisering av den og løs-
ninger for sine barn.
Jakker
De som ønsker en allværsjakke 
kan få dette ved å verve et nytt 
medlem. Informasjonen sendes til 
gor-f@online.no

barnets beste, skille rett fra galt, 
og sannhet fra løgn……?tenker vi 
heller oftest TIL VÅRT BESTE?
Hilsen  Far til 2

Hva skjer?

Første torsdagen i måneden 
på Brygga.

F2F inviterer alle medlemmer til 
en uformell prat sammen med 
andre i samme situasjon. 

Sted:  Brygga restaurant
Tid: Kl 19:00
Dato:  Alltid 1 torsdagen i mnd

Velkommen! 
Leder

Styremøter 2008
25 september
23 oktober
20 november
Alle medlemmer er velkomne til å 
være med på styremøtene 

Medlemsmøter fremover
vi ønsker å kunne tilby våre 
eksisterende medlemmer og nye 
medlemmer et medlemsmøte 
hvor vi ønsker å være represen-
tert i hele landet. Innhold i disse 
møtene er temaer som berører de 
aller fleste av oss. Samtidig vil vi 
invitere de som praktiserer lov-
verket slik at de kan uttale seg om 
hvorfor det er slik i dag. Jeg kom-
mer tilbake med mer informasjon 
om dette.
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et godt samarbeid?
- De viktigste grunnene til at 
foreldre ikke samarbeider er at de 
er såret eller sinte. For å få til et 
brukbart samarbeid er det derfor 
nødvendig at foreldrene greier å 
kvitte seg med sin sorg og bit-
terhet. Overraskende brudd, som 
ved vold eller utroskap, skaper 
naturlig nok større sinne og sorg 
enn i de tilfeller hvor skilsmissen 
er en prosess. Forlatte, sårete og 
sinte foreldre er lite villige til å 
forhandle. Det er derfor viktig at 
vedkommende får hjelp til å bear-
beide de vonde følelsene. Kvin-
ner bruker ofte venner og familie 
som samtalepartnere, mens menn 
har vanskeligere for å snakke om 
problemene. 

- Hvem kan hjelpe?
- Familierådgivning på et fami-
lievernkontor er ikke sjelegran-
skning, men hjelp til å snakke. De 
fleste opplever det litt lettere når 
det er en tredje person til stede 
som kan hjelpe til med å sette ord 
på følelsene og styre samtalen slik 
at den ikke ender i krangel. Det 
er ikke så viktig om ektefellene 
har ulike mål, at den ene vil redde 
ekteskapet mens den andre vil ut, 
det viktigste er å snakke sammen.

Fra helsenett for alle

Samværsnekt
Etter flere års strid i rettsappara-
tet har landets øverste dommere 
tolket loven til hans fordel. Svart 
på hvitt står det i domspapirene at 
han skal ha barnet sitt annenhver 
helg og en dag midt i uken som 
fast ordning. 

Dommerne har til og med tatt seg 
bryet med å sette opp datoer for 
når far og barn skal møtes den 
første måneden, slik at de skal få 
tid til å bli kjent før ordningen blir 
permanent. 

misjonen, før barneverntjenesten, 
fylkesnemnda eller domstolen leg-
ger dem til grunn for avgjørelser 
om barnets situasjon og fremtid. 

- Hensynet til barnets rettssik-
kerhet tilsier at det er like viktig 
å kvalitetssikre rapporter der 
den sakkyndige tilrår å henlegge 
saken, som rapporter der konk-
lusjonen er at det bør fremmes 
barneverntiltak, sier Anniken 
Huitfeldt.  

For akuttvedtak gjøres det unntak 
fra kravet om at kommisjonens 
vurdering av sakkyndiges rapport 
må foreligge før det fattes vedtak 
om tiltak. I noen saker avdekker 
den sakkyndige alvorlige forhold 
som krever umiddelbare tiltak. 
Barneverntjenesten vil ha både 
rett og plikt til å gripe inn med 
tiltak i slike situasjoner, om nød-
vendig også i form av tvangsved-
tak om plassering utenfor hjem-
met.

Barnet i Fokus
Barn skal beholde familien sin
- At foreldrene klarer å samar-
beide etter skilsmissen har vist 
seg svært viktig for barnet. At de 
er sammen på foreldremøter, eller 
andre tilstelninger, gir barnet en 
følelse av stabilitet og trygghet for 
at de fortsatt er en familie. De har 
fremdeles to foreldre.

- Hva med besteforeldre?
- Når det gjelder besteforeldre er 
det langt mer kontakt på begge 
sider enn det de fleste tror. For 
barna er ofte besteforeldrene den 
beste støtten og et slags fristed der 
det er trygt og godt for dem. Men 
i de tilfeller hvor besteforeldrene 
tar parti for sitt eget barn kan det 
gjøre tilværelsen ennå vanskelig-
ere for barna.

- Hva kan foreldrene gjøre for å få 

Les A-magasinets artikkel om 
skilsmissebarna, som nå er blitt 
voksne. 

Det var for nøyaktig ett år siden. I 
året som har gått, har ikke Far hatt 
barnet en eneste gang. 

- Jeg trodde Høyesterett var det 
endelige punktum, at ingen kunne 
motsette seg en dom herfra uten 
at det fikk konsekvenser. Men 
slik er det ikke. Moren boikottet 
fra første dag, og det følger in-
gen sanksjoner med. Det er helt 
uvirkelig, rister Far på hodet. 

“Stjålne” øyeblikk.
Noen ganger har Far “stjålet” seg 
til å treffe barnet. Første gang 
møtte han på skolefritidsordnin-
gen og da barnet ble fortalt at 
pappa var der, kom det løpende 
og kastet seg i armene på ham, 
selv om det bare hadde sett ham 
på bilder fra det var bitte lite. Så 
kom mor og hentet barnet. Etterh-
vert kom ikke barnet på skolen de 
dagene han skulle ha barnet.

Far gikk til politiet for å anmelde 
Mor for å sabotere Høyesterett. 
Politiet kunne garantere at saken 
ville bli henlagt. Sivilsaker er ikke 
påtalemyndighetens ansvar. 

Han gikk til Barnevernet i håp om 
at de kunne hjelpe. Uten resultat. 
Han sendte bekymringsmeldinger. 
Ett år etter har barnevernet ennå 
ikke konkludert. 

Han skrev til Barne- og Likes-
tillingsministeren, som svarte i 
april: “Som kjent er det begrenset 
adgang til bruk av tvangsmidler 
når det gjelder avgjørelser om 
samvær. Slike avgjørelser kan 
etter gjeldende regelverk bare 
tvangsfullføres ved tvangsmulkt”. 
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Han oppsøkte Tingretten og 
begjærte tvangsmulkt som raskt 
ble innvilget. Mor skal betale 
1000 kroner hver gang hun 
boikotter samværet. Etter kort 
tid får Far brev fra Nav om å øke 
barnebidraget. “Mor opplyser at 
barnet ikke overnatter hos deg”, er 
begrunnelsen. 

Absurd.
For Far er situasjonen absurd: Han 
som har Høyesterett på sin side, 
må betale hennes mulkt for å gi 
blaffen i rettens avgjørelse. 

- Det normale er at det offentlige 
reagerer når folk ikke betaler 
bøtene. Jeg må i praksis betale 
tvangsmulkten mor er ilagt. Det er 
å latterliggjøre dommen i Høyes-
terett.

Høyesterett legger til grunn at det 
er til barnets beste å ha samvær 
også med en far eller mor det ikke 
har bodd sammen med. Om Far 
skriver de: 

“I saken no er det ingen omstende 
på far si side som skaper prob-
lem i så måte. Han har etablert 
en trygg og rolig familiesituasjon 
(for sin nye familie) med ordnet 
arbeids- og butilhøve”. 

Med barnet han ikke får møte, var 
starten vanskelig, selv om både 
mor og far var godt voksne. Bar-
net kom til verden uten at mor 

og far hadde noe fast forhold. Et-
ter fødselen ville Far forsikre seg 
om at han var rett far, og ba om 
DNA-test av babyen. 

Den sommeren barnet var ett år, 
fikk han være sammen med det 
flere ganger, men bare noen få 
timer og aldri uten at besøket 
skjedde hjemme hos farmor. Ut på 
høsten sa Far til Mor at han ville 

om den som har samvær har en 
rett til det, har hovedomsorgs-
giver ansvaret også når barnet er 
på samvær. Det fremgår både av 
barneloven og barnevernsloven , 
sier Mor. 

Mor sier at hun har fremmet saken 
for Menneskerettighetsdomstolen 
i Strasbourg fordi hun mener saks-
behandlingen hele veien strider 
mot både FNs Barnekonvensjon 
og Menneskerettighetene.

Barna betaler prisen for um-
odne foreldres gjenstridighet
Foreningen 2 Foreldre (F2F) 
synes det er en svært trist sak som 
omtales i Aftenposten i dag, hvor 
en mor saboterer sitt barns rett til 
samvær med sin far, til tross for at 
Norges Høyesterett har stadfestet 
at det er til barnets beste å ha sam-
vær med begge foreldre. Dess-
verre er ikke dette en unik sak. Vi 
kjenner mange saker hvor lov og 
dom settes til side av gjenstridige 
foreldre. Det som er mest trist er 
den manglende erkjennelse av at 
det først og fremst er barna som 
taper på at foreldrene fortsetter 
sin ”krig” i stedet for å finne gode 
løsninger i minnelighet eller slå 
seg til ro med en rettsavgjørelse, 
sier leder i Foreningen 2 Foreldre, 
Roger Sollied Johansen.
-
Ut fra medias omtale av saken, 
nøler jeg ikke med å karakterisere 

ha barnet hjemme hos seg under 
besøkene. 

- Jeg nærmet meg tross alt 40 og 
hadde mitt eget hjem, sier han. 

Ingen kontakt. 
Siden har han ikke fått treffe 
barnet. Mor nekter også farmor 
kontakt, og fordi mormor har 
snakket med farmor, har Mor 
kuttet kontakten også med henne. 
I dag har ikke barnet kontakt med 
slekt hverken på mors eller fars 
side, påpeker Høyesterett. 

Far ønsker å være pappa og han 
tror at barnet trenger ham. Han 
sier at han ikke kjemper først 
og fremst for seg selv, men for 
barnet, som han er bekymret for. 
Barnet har sagt at det er interessert 
i å ha samvær med far, og gjerne 
vil treffe sin lillesøster. 

- Jeg ser hva barnet mitt går glipp 
av, det er smertefullt. Jeg kan gi 
det en familie, en lillesøster. Jeg 
vet at jeg kan gi barnet mitt mye å 
glede seg over, sier han. 

I brevet fra Barne- og Likes-
tillingsministeren sto det også: 
“Imidlertid åpner barneloven § 
64 for at det kan reises ny sak om 
foreldreansvar, daglig omsorg og 
samvær.”

Der er Far nå. Han har startet hele 
rettsprosessen om igjen, denne 
gang med høyesterettsdommen 
i neven. Mor er stevnet for Tin-
gretten på nytt og Far krever full 
omsorgsovertagelse, med sam-
værsrett for mor. 

Mor ønsker ikke å svare konkret 
på hvorfor hun nekter å etterkom-
me Høyesteretts dom. 

- Barn på samvær har i praksis 
svært liten rettssikkerhet. Selv 
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samværssabotasjen som grov om-
sorgssvikt overfor barnet. Desto 
mer skremmende er det å se at 
alle de offentlige hjelpeinstanser 
toer sine hender og ikke bidrar til 
å løse en sak som har blitt fastlåst. 
Her er det åpenbart barnet som 
blir sittende med regningen for 
hjelpeinstansenes tafatthet, sier 
Johansen.
-
Den europeiske ekspertgruppen 
Commission on Europan Family 
Law har anbefalt at rettsavgjørels-
er skal kunne tvangsfullbyrdes. 
Også Den Europeiske Mennesker-
ettighetskonvensjonen stiller krav 
om at man har internrettslige re-
gler som sikrer borgerne en effek-
tiv gjennomføring og oppfyllelse 
av både konvensjonsrettighetene 
og nasjonale rettsavgjørelser. Her 
har norske politikere totalt sviktet 
barna gjennom mangel på effek-
tive sanksjoner mot gjenstridige 
foreldre som tar loven i egne hen-
der, sier Johansen. - Regningen 
for dette blir videresendt til barna 
som rammes av dette.

Fylkeslagstyre 
Vestfold
Frank Snorre Thrana
Styremedlem fylkeslag
Tlf 45600010

Gorm Falleth
Styremedlem
Tlf 90074259

Gro Hege Høglund
Nestleder, styremedlem 
hovedstyre
Tlf 92808725

Luis Landa-Schreitt
Styremedlem
Tlf 45044427

Mai-Britt Pedersen
Sekretær
Tlf 97532851

Odin Øines
Kasserer
Tlf 92283134

Raymond Walmestad
Leder
Tlf 98289450
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....the winner is 
Vervekampanjen 2008 har 
pågått siden april og flere har 
virkelig bidratt til at flere støtter 
F2Fs arbeid for barns rett til 
omsorg fra begge sine foreldre 
tross foreldrenes samlivsbrudd.

F2Fere fra flere fylker har 
deltatt i konkurransen om en 
London-tur for 2 i høst, og 
noen har gitt oss både 2 og 3 
nye medlemmer, men best i 
klassen med 4 nye medlem-
mer er varastyremedlem i F2F 
Rogaland, Bjørn Forhei!

Vi gratulerer, Bjørn, og ønsker 
god tur!

Se våre nye websider
www.f2f.no


